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№ Парус
№

Борт Участник (ФИО) ДатаР Рзр 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Очки Место Тренер/Город/Команда

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

1  3725 7

Чубарков Арсен Олегович
Судаков Артем Дмитриевич
Москвичев Александр Николаевич
Елфутина Стефания Александровна

17.01.1971
11.02.1999
05.10.1996
27.01.1997

1
1

МС
ЗМС

(11)
(11,0)

4
4,0

(17)
(17,0)

3
3,0

4
4,0

1
1,0

4
4,0

1
1,0

1
1,0

4
4,0

9
9,0

1
1,0

32,0 1
Акименко А.В.
Санкт-Петербург
ActiTime

2  3755 23

Фролов Антон Кириллович
Шереметьев Михаил Сергеевич
Шереметьев Максим Сергеевич
Пирогова Алеся Александровна

24.01.2002
28.03.1985
22.12.1986
26.08.2001

1
МС

МСМК
МС

6
6,0

5
5,0

3
3,0

12
12,0

(15)
(15,0)

(14)
(14,0)

2
2,0

2
2,0

2
2,0

3
3,0

1
1,0

5
5,0

41,0 2
Чугунов О.Н.
Санкт-Петербург
СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС", Hubex Team

3  3810 2

Семенов Алексей Геннадьевич
Кирилюк Андрей Анатольевич
Савенко Павел Сергеевич
 

01.09.1974
22.10.1968
23.05.1981

КМС
ЗМС
МС

(14)
(14,0)

3
3,0

(10)
(10,0)

9
9,0

1
1,0

2
2,0

8
8,0

8
8,0

7
7,0

1
1,0

2
2,0

3
3,0

44,0 3
Игнатенко Е.С.
Санкт-Петербург
Новые Территории

4  3718 22

Харабардин Василий Янсонович
Полищук Илья Андреевич
Клепиков Леонид Михайлович
 

15.06.1967
07.11.1994
19.08.1981

1
МС
МС

1
1,0

2
2,0

1
1,0

8
8,0

3
3,0

4
4,0

7
7,0

5
5,0

(12)
(12,0)

9
9,0

7
7,0

(15)
(15,0)

47,0 4
Мурманск
Sail&Sea

5  3327 19

Кравец Наталия Борисовна
Хмурович Борис Феликсович
Макаров Денис Александрович
Фадеева Софья Максимовна

16.08.1966
06.05.1993
22.02.1997
24.10.2005

МС
МС
МС
2

9
9,0

(12)
(12,0)

8
8,0

5
5,0

7
7,0

7
7,0

3
3,0

4
4,0

3
3,0

2
2,0

4
4,0

(10)
(10,0)

52,0 5
Неугодников Е.В.
Екатеринбург
Matryoshka

6  3804 18

Лаздин Дмитрий Александрович
Федорова Марина Сергеевна
Плеханов Виктор Михайлович
Макарова Ксения Алексеевна

20.06.2002
12.12.2001
16.02.2002
16.08.2011

МС
МС
МС
1

4
4,0

6
6,0

7
7,0

6
6,0

(14)
(14,0)

5
5,0

1
1,0

3
3,0

(dsq)
(22,0)

7
7,0

11
11,0

4
4,0

54,0 6

Пушев В.А., Шилин Р.С.,
Коновалов Ю.А., Елышев И.В.
Санкт-Петербург
СПБ ГБУ ДО СШОР по парусному спорту "Крестовский остров"

7  3712 31

Раевский Алексей Викторович
Раевская Галина Сергеевна
Хаиров Марат Мухамеджанович
Басанец Иван Иванович

25.06.1973
08.11.1972
27.05.1987
31.03.1997

КМС
1

МС
МС

(13)
(13,0)

10
10,0

6
6,0

10
10,0

8
8,0

3
3,0

5
5,0

7
7,0

4
4,0

(12)
(12,0)

6
6,0

2
2,0

61,0 7
Кузьмин М.В.
Москва
Zecurion / МФПС

8  3708 28

Пушкин Андрей Владимирович
Одинцов Даниил Александрович
Андрианов Александр Игоревич
 

28.11.1980
04.04.1985
09.05.1986

1
МСМК

МС

2
2,0

1
1,0

9
9,0

2
2,0

2
2,0

(ret)
(22,0)

(16)
(16,0)

13
13,0

15
15,0

6
6,0

3
3,0

9
9,0

62,0 8

Екимов А., Москва
Минск
Саратов
Tenzor Team

9  3817 21

Пушев Леонид Вадимович
Лелюх Мирон Юрьевич
Сабирова Диана Борисовна
 

13.06.2001
15.03.2007
05.06.2000

МС
КМС
МС

3
3,0

8
8,0

12
12,0

4
4,0

9
9,0

8
8,0

11
11,0

6
6,0

5
5,0

(18)
(18,0)

(16)
(16,0)

8
8,0

74,0 9
Пушев В.А.
Санкт-Петербург
СПБ ГБУ ДО СШОР по парусному спорту "Крестовский остров"

10  1 12

Подшивалов Эдуард Валерьевич
Ушков Михаил Валерьевич
Арсланов Александр Владимирович
 

09.06.1967
30.08.1999
19.03.2003

КМС
МС

КМС

7
7,0

9
9,0

4
4,0

7
7,0

(17)
(17,0)

11
11,0

6
6,0

10
10,0

14
14,0

13
13,0

8
8,0

(18)
(18,0)

89,0 10
Челябинск
ProParus74

11  3330 33

Щукина Елена Александровна
Уваркин Валентин Владимирович
Гришунин Александр Николаевич
 

07.02.1979
13.08.1978
03.11.1988

1
МСМК

2

8
8,0

7
7,0

5
5,0

13
13,0

(19)
(19,0)

13
13,0

9
9,0

14
14,0

6
6,0

5
5,0

12
12,0

(19)
(19,0)

92,0 11
Москва
Dream team

12  3729 30

Морозова Анастасия Юрьевна
Рерих Данила Дмитриевич
Богданов Василий Богданович
Обедзинская Елена Дмитриевна

07.07.1987
12.01.2005
04.05.2003
10.08.2001

1
МС
МС
2

(18)
(18,0)

14
14,0

2
2,0

1
1,0

10
10,0

6
6,0

12
12,0

18
18,0

10
10,0

17
17,0

(21)
(21,0)

11
11,0

101,0 12
Санкт-Петербург
AM RUSARC

13  3554 17

Дмитриева Ольга Константиновна
Тукалов Андрей Валерьевич
Шпакова Зоя Сергеевна
Фролов Алексей Геннадьевич

17.04.1975
20.04.1996
11.01.2002
06.04.1979

1
МСМК
КМС

2

10
10,0

(16)
(16,0)

11
11,0

14
14,0

5
5,0

12
12,0

10
10,0

(15)
(15,0)

9
9,0

10
10,0

14
14,0

14
14,0

109,0 13
Тукалов А.В.
Москва
ICWind

14  3545 20

Бондарь Максим Дмитриевич
Мартемьянов Александр Михайлович
Тубаева Елизавета Рустамовна
Науменко Анна Робертовна

25.10.2004
23.06.1970
29.07.2008
02.10.1980

КМС
МС
1
2

12
12,0

15
15,0

(18)
(18,0)

15
15,0

13
13,0

(16)
(16,0)

15
15,0

9
9,0

8
8,0

8
8,0

10
10,0

6
6,0

111,0 14

Мартемьянов А.М., Фантом и ЯК "Лазурный берег"
-, -
Гребенюк В.К., СШОР №1
Севастополь
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№ Парус
№

Борт Участник (ФИО) ДатаР Рзр 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Очки Место Тренер/Город/Команда

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

Место
Очки

15  3656 1

Банаян Даниил Ильич
Прокофьев Александр Юрьевич
Васинкевич Григорий Михайлович
Коновалова Гаянэ Юрьевна

25.11.1995
30.06.1984
03.12.1986
24.08.1988

МС
2
2
2

5
5,0

11
11,0

19
19,0

11
11,0

(20)
(20,0)

9
9,0

17
17,0

11
11,0

17
17,0

(21)
(21,0)

5
5,0

12
12,0

117,0 15
Банаян Д.И.
Санкт-Петербург
Flow

16  3814 8

Шестакова Елизавета Анатольевна
Созыкин Павел Валерьевич
Грибанов Денис Белянович
Кудрицкий Степан Анатольевич

28.12.1986
25.12.1987
03.06.1986
11.05.2011

1
МСМК
МСМК

1

15
15,0

13
13,0

14
14,0

16
16,0

6
6,0

10
10,0

(18)
(18,0)

(17)
(17,0)

11
11,0

11
11,0

17
17,0

7
7,0

120,0 16
Терпигорев Е.
Рязань
EYED MUSHROOMS, ЦСКА, РЦСП

17  38041 15

Сабирзянов Тимур Файязович
Михайлов Александр Олегович
Соколов Андрей Александрович
 

03.08.1978
08.06.1978
17.11.1970

1
МС
1

17
17,0

(21)
(21,0)

13
13,0

(18)
(18,0)

12
12,0

17
17,0

13
13,0

16
16,0

16
16,0

14
14,0

13
13,0

17
17,0

148,0 17
Санкт-Петербург
VIS/Victoria, Крестовский остров

18  3806 11

Петров Дмитрий Андреевич
Крутских Даниил Владимирович
Петров Никита Дмитриевич
 

26.11.1956
24.06.2000
30.04.2008

1
МСМК

1

16
16,0

(19)
(19,0)

15
15,0

17
17,0

16
16,0

15
15,0

(19)
(19,0)

12
12,0

13
13,0

16
16,0

15
15,0

16
16,0

151,0 18
Крутских В.Н.
Анапа
CAMARGUE

19  3326 14

Жариков Виталий Викторович
Дмитриев Алексей Дмитриевич
Летяева Ксения Дмитриевна
Егорычева Виолетта Александровна

14.10.1976
14.09.1992
04.06.1991
29.10.1988

1
2
2
2

19
19,0

17
17,0

16
16,0

19
19,0

11
11,0

(20)
(20,0)

14
14,0

(20)
(20,0)

19
19,0

15
15,0

19
19,0

13
13,0

162,0 19
Санкт-Петербург
MARLINS

20  321 6

Щербинин Антон Владимирович
Каспарьянц Елизавета Алексеевна
Вишневецкий Василий Игоревич
 

16.10.1975
03.09.2004
29.04.1980

1
КМС

2

(20)
(20,0)

(20)
(20,0)

20
20,0

20
20,0

18
18,0

19
19,0

20
20,0

19
19,0

18
18,0

20
20,0

18
18,0

20
20,0

192,0 20
Санкт-Петербург
Формула

21  371 4

Калиненкова Янина Андреевна
Дементьнв Михаил Игоревич
Перевощиков Алексей Петрович
Царакова Наталья Сергеевна

05.09.2008
01.11.1978
10.11.1980
24.02.1988

КМС
1
2
2

21
21,0

18
18,0

21
21,0

21
21,0

21
21,0

18
18,0

(dnf)
(22,0)

(dnf)
(22,0)

dnf
22,0

19
19,0

20
20,0

21
21,0

202,0 21
Санкт-Петербург
ПРИОРИТЕТ
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