

№	Парус №	Борт	Участник (ФИО)	ДатаР	Рэр	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Очки	Место	Тренер/Город/Команда
						Место	Очки	Место	Очки	Место	Очки	Место	Очки	Место	Очки	Место	Очки			
1	3725	7	Чубарков Арсен Олегович Судаков Артем Дмитриевич Москвищев Александр Николаевич Елфутина Стефания Александровна	17.01.1971 11.02.1999 05.10.1996 27.01.1997	1 1 MC 3MC	(11) (11,0)	4 4,0	(17) (17,0)	3 3,0	4 4,0	1 1,0	4 4,0	1 1,0	1 1,0	4 4,0	9 9,0	1 1,0	32,0	1	Акименко А.В. Санкт-Петербург ActiTime
2	3755	23	Фролов Антон Кириллович Шереметьев Михаил Сергеевич Шереметьев Максим Сергеевич Пирогова Алекса Александровна	24.01.2002 28.03.1985 22.12.1986 26.08.2001	1 MC MCMK MC	6 6,0	5 5,0	3 3,0	12 12,0	(15) (15,0)	(14) (14,0)	2 2,0	2 2,0	2 2,0	3 3,0	1 1,0	5 5,0	41,0	2	Чугунов О.Н. Санкт-Петербург СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС", Hubex Team
3	3810	2	Семенов Алексей Геннадьевич Кириллюк Андрей Анатольевич Савенюк Павел Сергеевич	01.09.1974 22.10.1968 23.05.1981	KMC 3MC MC	(14) (14,0)	3 3,0	(10) (10,0)	9 9,0	1 1,0	2 2,0	8 8,0	8 8,0	7 7,0	1 1,0	2 2,0	3 3,0	44,0	3	Игнатенко Е.С. Санкт-Петербург Новые Территории
4	3718	22	Харабардин Василий Янсонович Полищук Илья Андреевич Клепиков Леонид Михайлович	15.06.1967 07.11.1994 19.08.1981	1 MC MC	1 1,0	2 2,0	1 1,0	8 8,0	3 3,0	4 4,0	7 7,0	5 5,0	(12) (12,0)	9 9,0	7 7,0	(15) (15,0)	47,0	4	Мурманск Sail&Sea
5	3327	19	Кравец Наталья Борисовна Хмуревич Борис Феликсович Макаров Денис Александрович Фадеева Софья Максимовна	16.08.1966 06.05.1993 22.02.1997 24.10.2005	MC MC MC 2	9 9,0	(12) (12,0)	8 8,0	5 5,0	7 7,0	7 7,0	3 3,0	4 4,0	3 3,0	2 2,0	4 4,0	(10) (10,0)	52,0	5	Неугодников Е.В. Екатеринбург Matryoshka
6	3804	18	Лаздин Дмитрий Александрович Федорова Марина Сергеевна Плеханов Виктор Михайлович Макарова Ксения Алексеевна	20.06.2002 12.12.2001 16.02.2002 16.08.2011	MC MC MC 1	4 4,0	6 6,0	7 7,0	6 6,0	(14) (14,0)	5 5,0	1 1,0	3 3,0	(dsq) (22,0)	7 7,0	11 11,0	4 4,0	54,0	6	Пушев В.А., Шиллин Р.С., Коновалов Ю.А., Ельшев И.В. Санкт-Петербург СПб ГБУ ДО СШОР по парусному спорту "Крестовский остров"
7	3712	31	Раевский Алексей Викторович Раевская Галина Сергеевна Хайров Марат Мухамеджанович Басанец Иван Иванович	25.06.1973 08.11.1972 27.05.1987 31.03.1997	KMC 1 MC MC	(13) (13,0)	10 10,0	6 6,0	10 10,0	8 8,0	3 3,0	5 5,0	7 7,0	4 4,0	(12) (12,0)	6 6,0	2 2,0	61,0	7	Кузьмин М.В. Москва Zecurion / МФПС
8	3708	28	Пушкин Андрей Владимирович Одинцов Даниил Александрович Андианов Александр Игоревич	28.11.1980 04.04.1985 09.05.1986	1 MCMK MC	2 2,0	1 1,0	9 9,0	2 2,0	2 2,0	(ret) (22,0)	(16) (16,0)	13 13,0	15 15,0	6 6,0	3 3,0	9 9,0	62,0	8	Екимов А., Москва Минск Саратов Tenzor Team
9	3817	21	Пушев Леонид Вадимович Лепюх Мирон Юрьевич Сабирова Диана Борисовна	13.06.2001 15.03.2007 05.06.2000	MC KMC MC	3 3,0	8 8,0	12 12,0	4 4,0	9 9,0	8 8,0	11 11,0	6 6,0	5 5,0	(18) (18,0)	(16) (16,0)	8 8,0	74,0	9	Пушев В.А. Санкт-Петербург СПб ГБУ ДО СШОР по парусному спорту "Крестовский остров"
10	1	12	Подшивалов Эдуард Валерьевич Ушков Михаил Валерьевич Арсланов Александр Владимирович	09.06.1967 30.08.1999 19.03.2003	KMC MC KMC	7 7,0	9 9,0	4 4,0	7 7,0	(17) (17,0)	11 11,0	6 6,0	10 10,0	14 14,0	13 13,0	8 8,0	(18) (18,0)	89,0	10	Челябинск ProParus74
11	3330	33	Щукина Елена Александровна Уваркин Валентин Владимирович Гришуин Александр Николаевич	07.02.1979 13.08.1978 03.11.1988	1 MCMK 2	8 8,0	7 7,0	5 5,0	13 13,0	(19) (19,0)	13 13,0	9 9,0	14 14,0	6 6,0	5 5,0	12 12,0	(19) (19,0)	92,0	11	Москва Dream team
12	3729	30	Морозова Анастасия Юрьевна Рерих Даниила Дмитриевич Богданов Василий Богданович Обедзинская Елена Дмитриевна	07.07.1987 12.01.2005 04.05.2003 10.08.2001	1 MC MC 2	(18) (18,0)	14 14,0	2 2,0	1 1,0	10 10,0	6 6,0	12 12,0	18 18,0	10 10,0	17 17,0	(21) (21,0)	11 11,0	101,0	12	Санкт-Петербург AM RUSARC
13	3554	17	Дмитриева Ольга Константиновна Тукалов Андрей Валерьевич Шлакова Зоя Сергеевна Фролов Алексей Геннадьевич	17.04.1975 20.04.1996 11.01.2002 06.04.1979	1 MCMK KMC 2	10 10,0	(16) (16,0)	11 11,0	14 14,0	5 5,0	12 12,0	10 10,0	(15) (15,0)	9 9,0	10 10,0	14 14,0	14 14,0	109,0	13	Тукалов А.В. Москва ICWwind
14	3545	20	Бондарь Максим Дмитриевич Мартемьянов Александр Михайлович Тубаева Елизавета Рустамовна Науменко Анна Робертовна	25.10.2004 23.06.1970 29.07.2008 02.10.1980	KMC MC 1 2	12 12,0	15 15,0	(18) (18,0)	15 15,0	13 13,0	(16) (16,0)	15 15,0	9 9,0	8 8,0	8 8,0	10 10,0	6 6,0	111,0	14	Мартемьянов А.М., Фантом и ЯК "Лазурный берег" Гребенюк В.К., СШОР №1 Севастополь

Всероссийское соревнование по парусному спорту
 Чемпионат России, Класс "SB20"
 СМ № 2038780019029102 в ЕКП
 Санкт-Петербург, Финский залив
 09.09.2025 - 15.09.2025
 Предварительные результаты, класс "SB20"

№	Парус №	Борт	Участник (ФИО)	ДатаР	Рэр	Результаты												Тренер/Город/Команда		
						1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
Место	Очки	Место	Очки	Место	Очки	Место	Очки	Место	Очки	Место	Очки	Место	Очки	Место	Очки	Место	Очки			
15	3656	1	Банаян Даниил Ильич Прокофьев Александр Юрьевич Васинкевич Григорий Михайлович Коновалова Гаянэ Юрьевна	25.11.1995 30.06.1984 03.12.1986 24.08.1988	MC 2 2 2	5 5,0	11 11,0	19 19,0	11 11,0	(20) (20,0)	9 9,0	17 17,0	11 11,0	17 17,0	(21) (21,0)	5 5,0	12 12,0	117,0	15	Банаян Д.И. Санкт-Петербург Flow
16	3814	8	Шестакова Елизавета Анатольевна Созыкин Павел Валерьевич Грибанов Денис Белянович Кудрицкий Степан Анатольевич	28.12.1986 25.12.1987 03.06.1986 11.05.2011	1 MCMK MCMK 1	15 15,0	13 13,0	14 14,0	16 16,0	6 6,0	10 10,0	(18) (18,0)	(17) (17,0)	11 11,0	11 11,0	17 17,0	7 7,0	120,0	16	Терпигорев Е. Рязань EYED MUSHROOMS, ЦСКА, РЦСП
17	38041	15	Сабирзянов Тимур Файззович Михайлов Александр Олегович Соколов Андрей Александрович	03.08.1978 08.06.1978 17.11.1970	1 MC 1	17 17,0	(21) (21,0)	13 13,0	(18) (18,0)	12 12,0	17 17,0	13 13,0	16 16,0	16 16,0	14 14,0	13 13,0	17 17,0	148,0	17	Санкт-Петербург VIS/Victoria, Крестовский остров
18	3806	11	Петров Дмитрий Андреевич Крутских Даниил Владимирович Петров Никита Дмитриевич	26.11.1956 24.06.2000 30.04.2008	1 MCMK 1	16 16,0	(19) (19,0)	15 15,0	17 17,0	16 16,0	15 15,0	(19) (19,0)	12 12,0	13 13,0	16 16,0	15 15,0	16 16,0	151,0	18	Крутских В.Н. Анапа CAMARGUE
19	3326	14	Жариков Виталий Викторович Дмитриев Алексей Дмитриевич Летяева Ксения Дмитриевна Егорычева Виолетта Александровна	14.10.1976 14.09.1992 04.06.1991 29.10.1988	1 2 2 2	19 19,0	17 17,0	16 16,0	19 19,0	11 11,0	(20) (20,0)	14 14,0	(20) (20,0)	19 19,0	15 15,0	19 19,0	13 13,0	162,0	19	Санкт-Петербург MARLINS
20	321	6	Щербанин Антон Владимирович Каспарянц Елизавета Алексеевна Вишневецкий Василий Игоревич	16.10.1975 03.09.2004 29.04.1980	1 KMC 2	(20) (20,0)	(20) (20,0)	20 20,0	20 20,0	18 18,0	19 19,0	20 20,0	19 19,0	18 18,0	20 20,0	18 18,0	20 20,0	192,0	20	Санкт-Петербург Формула
21	371	4	Калиненкова Янина Андреевна Дементьев Михаил Игоревич Перевоцников Алексей Петрович Царакова Наталья Сергеевна	05.09.2008 01.11.1978 10.11.1980 24.02.1988	KMC 1 2 2	21 21,0	18 18,0	21 21,0	21 21,0	18 18,0	(dnf) (22,0)	(dnf) (22,0)	dnf 22,0	19 19,0	20 20,0	21 21,0	202,0	21	Санкт-Петербург ПРИОРИТЕТ	

Для подсчета результатов использована программа SailingRaces версия 1.13.7 : 05-11-2022; <https://www.sailingraces.ru>